
   
 

Nazwa kwalifikacji: Wykonywanie wyrobów tapicerowanych 
Symbol kwalifikacji: DRM.05 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

 

Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 
 
 
 
 
 

         Czas trwania egzaminu: 150 minut.                     DRM.05-01-24.06-SG 

EGZAMIN ZAWODOWY 
Rok 2024 

CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 

 

Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL            

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 

− swój numer PESEL*, 

− oznaczenie kwalifikacji, 

− numer zadania, 

− numer stanowiska. 

3. KARTĘ OCENY przekaż zespołowi nadzorującemu. 

4. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 3 strony i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

5. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 

6. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 

7. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji 

pracy. 

8. Jeżeli w zadaniu egzaminacyjnym występuje polecenie „zgłoś gotowość do oceny przez podniesienie 

ręki”, to zastosuj się do polecenia i poczekaj na decyzję przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

9. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw rezultaty oraz arkusz egzaminacyjny na swoim 

stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu nadzorującego. 

10. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
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Zadanie egzaminacyjne 

 

Wykonaj tapicerowany puf z siedziskiem, którego przekrój przedstawiony jest na Rysunku 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek 1. Przekrój siedziska pufu 

 

Oznaczenia: 1 - rama siedziska, 2 - zaczep, 3 - sprężyna falista, 4 - pianka poliuretanowa T25/5,  

5 – owata, 6 - tkanina dekoracyjna, 7 - pianka poliuretanowa T30/100, 8 - filc 

 

 

Wszystkie materiały, skrzynia pufu oraz narzędzia i przyrządy potrzebne do wykonania pufu są przygotowane 

na stanowisku egzaminacyjnym.  

 

ETAPY WYKONANIA TAPICEROWANEGO PUFU: 

 

I. Wykonanie warstwy podtrzymującej siedziska ze sprężyn falistych 

− Rozmieść zaczepy równomiernie na długości krótszych ramiaków, zachowując symetryczny układ 

sprężyn wewnątrz ramy. 

− Przymocuj zaczepy sprężyn do ramy zszywkami, a następnie zamocuj w nich sprężyny faliste. 

Uwaga:  

Zgłoś Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki wykonanie warstwy podtrzymującej.  

Po uzyskaniu zgody przystąp do kolejnych prac.  

 

II. Wykonanie warstwy sprężystej bezsprężynowej siedziska 

− Zabezpiecz sprężyny filcem mocowanym do ramy zszywkami, do ramiaków ramy przyklej piankę 

T25/5. 

− Wykonaj warstwę sprężystą bezsprężynową z pianki T30/100 o wymiarach 590x440 mm oraz trwale 

połącz ją z warstwą podtrzymującą klejem. 

− Rozłóż owatę równomiernie na warstwie sprężystej i zabezpiecz przed przemieszczaniem się. 

Uwaga:  

Zgłoś Przewodniczącemu ZN przez podniesienie ręki wykonanie warstwy sprężystej bezsprężynowej.  

Po uzyskaniu zgody przystąp do kolejnych prac. 
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III. Wykonanie warstwy pokryciowej siedziska pufu 

− Ustal wymiary pokrowca na podstawie pomiarów bezpośrednich siedziska pufu. 

− Przeszyj pokrowiec maszynowo ściegiem stębnowym. 

− Naciągnij pokrowiec na podłoże i przymocuj materiał do spodniej części stelaża. 

− Przymocuj podbitkę z materiału pyłochłonnego. 

 

IV. Wykonanie tapicerowania skrzyni pufu 

− Wykonaj pokrowce, na podstawie pomiarów bezpośrednich, zewnętrzny z materiału dekoracyjnego, 

wewnętrzny z tkaniny pyłochłonnej. 

− Pokryj zewnętrzną skrzynię pufu owatą. 

− Wykonaj szycie pokrowców na maszynie stębnówce. 

− Połącz pokrowce ze skrzynią. 

− Przymocuj podbitkę z materiału pyłochłonnego. 

 

V. Montaż zespołów i elementów pufu 

− Połącz siedzisko równo ze skrzynią pufu za pomocą zawiasów. 

− Zamocuj ślizgacze za pomocą wkrętów.  

 

Podczas wykonywania zadania stosuj zasady bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony ppoż., ochrony 

środowiska i organizacji pracy.  

Po zakończeniu pracy uporządkuj stanowisko, narzędzia oczyść i odłóż na miejsce.  

Odpady umieść w odpowiednich pojemnikach. 

 

Wykonany puf pozostaw na stanowisku egzaminacyjnym. 

 

 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 150 minut. 

 

Ocenie podlegać będą 3 rezultaty: 

− warstwa podtrzymująca siedziska pufu, 

− warstwa sprężysta bezsprężynowa siedziska pufu, 

− tapicerowany puf 

oraz przebieg wykonania tapicerowanego pufu. 
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